
Prefeitura Municipal de Divino de São Lourenço 
Praça 10 de Agosto n. 10  Centro, CEP: 29-590-000 

CNPJ: 27.174.127/ 0001-83- Divino de São Lourenço - ES 
gabinete@dslourenco.com.br - Tel.(28)-3551-1166-Fax-3551-1177   

___________________________________________________________________________ 

DECRETO N.º 08/2025 
 

 
EMENTA: Dispõe sobre a nomeação dos membros da 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar do 
Poder Executivo do Município de Divino de São 
Lourenço, Estado do Espírito Santo e dá outras 
providências. 
 

O Prefeito Municipal de Divino de São Lourenço, Estado do Espírito Santo, Sr. LUCIANO FARIA 
QUEIROZ, no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 79, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal; 
 
D E C R E T A: 
 
Artigo 1º - Nomeia os membros para compor a Comissão do Processo Administrativo Disciplinar do 
Poder Executivo do Município de Divino de São Lourenço, Estado do Espírito Santo. 
 
Artigo 2º - A Comissão do Processo Administrativo Disciplinar do Poder Executivo do Município 

de Divino de São Lourenço ficará composta da seguinte forma: 
 
PRESIDENTE: Cosme Damião Dias.  
 
MEMBROS:      1) – Rosenéia Aparecida Dutra Cunha Pereira. 

                                   
               2) – Sidneia Resende Rodrigues.  

 
 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial do Decreto 047/2023.  
 
 

Divino de São Lourenço/ES, em 02 de janeiro de 2025. 
 
 
 

LUCIANO FARIA QUEIROZ  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
Publicado no saguão da Prefeitura Municipal no segundo dia 
do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco 
(02/01/2025). 
 
 
Arinaldo Moreira Garcia  

                                           Chefe de Gabinete 


